tantur amicitia hos ante aquis  
so tuebine flante fugat. Hoc  
patet in Thobia. qui qñ erat  
paup Thob. ij. Nota hystoria  
tunc eni nō legim⁹ ab aliquo  
consanguineo visitatum. sed  
postq̄m fuit illuminat⁹ et di-  
ues factus venerūt ad eum  
consanguineo congaudentes  
Thobie. vi. Job p̄ditur fuit af-  
flicus nō habuit amicus dei  
aliquid deseruente. Sed cō-  
solatores habuit onerosos. sz  
postq̄m deus dedit ei duplicia  
venerūt ad eū frēs sui ferētes  
ouem vnā zc. Job vltimo.

Capitulu3. 113.

De prudentia z sagacitate  
Prudentis officiu est Ver-  
ba aliqñ fingere et se simi-  
Discordes restitui. (care.  
gere eosqz placare.  
Iam nō impingere sed ab-  
sentare.  
Falsas artes astringere ac  
qz reprobare.  
Ordinare de pingere ordi-  
nata dare.  
Anteq̄m attingere opera pro-  
bare.  
Verbis in te fingere. p au-  
caqz monstrare.

Roburqz accingere et dissi-  
mulare.

Rudentia

magna est simular-  
re et fingere verba.  
et vnū aliqñ ostendere p alio.  
Nam abraam veniēs in egyptū  
celauit veritatē. vxoris dē-  
pit esse sororem. Gen. xij. Si-  
mile fecit ipse abraam quādo  
venit ad abimelech regē. Ge-  
nesis. xij. Magna sagacitate  
vsus est Josue simulādo fugā  
in obsidione vrbis hay. Josue  
vii. Callide cogitauerūt ga-  
baonite simulantē se venire  
de longiquo Josue. ij. Ayoth  
simulās se portare pecuniam  
vel munera. eglon cum astute  
decepit. Judicū. ij. Dauid co-  
ram achis simulauit se fatu-  
um vt possz ab eo fugere. t. Be-  
gum. xvi. Iheu se fingit hono-  
rare pphetas baal postea occi-  
dit. iij. Be. x. Simulauit vtl-  
licus pietatē erga debitores.  
cuius prudentiā dñs cōmēda-  
uit. Lu. xvi. Prudentis offi-  
cium est p verba dulcia pla-  
care iratos et discordes. Sic  
prudenter placauit Abraam  
loth. et sedauit iugum inter

v

## Ca. III. De prudentia et sagacitate

utriusque pastores. Gen. xix.  
Nuncios missi ad filios eabē  
prudēter locuti sunt. et illi pru  
dēter placarēt eos. Josue. xxij  
Abigail prudēter placavit  
David tratū contra nabal vi  
rum suū. i. Reg. xvij. Verba  
mulieris prudētis fecerūt re  
uocare absolone ad David. co  
tra eū tratū. ij. Reg. xij. Sa  
piēs mulier Deabeta fecit Jo  
ab ab obsidione recedere. ij. Re  
gum. pp. filij israel simulan  
tes fugis ante Debellauerūt  
tribū Benjamin. Iudicium. pp  
Prudentia est recedere furori  
Nam postquam rebecca consu  
luit filio suo Jacob ut obtine  
ret benedictionem consuluit  
ut absente se ab ira isa  
crlis sui. Genesis. xxxij. caplo  
Exploratores quos misit Jo  
sue prudēter egerunt ut cede  
rent furori. Josue. ij. Discrete  
prohibuit ezechias ne populus  
responderet nuncijs regis as  
syrionum loquētibas blasphemias.  
quia nō eppedit turcos  
contra linguaces infideles si  
tigae. iij. Regum. xvij. cap.  
Prudentes cognoscuntur  
in verbis sive futura precon  
iecturando sive precongerent

tes parabolas assumendo vel  
discrete loquēdo. vel bonum  
consilium dando. Naz ioseph  
coram pharaone. somnia pris  
dēter epposuit. et ut sapiens  
bonum cōsiliū sibi dedit. Ge  
nesis. xli. Discretū et prudēs  
consilium dedit yetro moysi.  
ut prelatū eligeret in populo.  
Exodi. xvij. Similitudines  
prudētē accepit nathan ar  
guendo David de peccato suo  
ij. Regum. ij. Boboan fuit  
impudens qui senū prudēs  
consiliū nō adimplevit sed  
timēnū. ij. Regum. xij. cr.  
Filius prophete prudētē st  
militudine dedit quōdo achab  
reprehendit et iostaphat com  
mendavit. ij. Regum. xxij.  
Migne prudēte verbum  
dixit zorobabel de fortitudine  
mulier et veritatis. iij. Esdre  
iij. Inter prudentia docamē  
ta thobie fuit q̄ consilium a  
sapiente querecet. Thobie. iij  
Dissone nabuchodonosor da  
niel prudēter epposuit dan  
ij. et. iij. captis. Mirē pruden  
tie et discretiōis fuerunt ver  
ba Marie ad angelum et ad  
elizabeth. Luca. i. capitulo.  
Prudentie signū est Discre

## La. II 4. De pueris bo. indo. 128

mutare iniurias. licet cogno-  
scat quid sit. Nam saul dissi-  
mutabat prudenter nō audire  
re male de seipso loquentes. ut  
patet. i. Regum. v. in fine.

Cognovit iudas volū nicha-  
noris. et se prudenter extraxit  
ij. Machab. vij. Symō  
cognovit Dukum triphontis.  
et tamen fecit quod petijt ut  
scandalū vitaret. i. Machab.  
vij. Volens paulus ire in sy-  
riam cognoscens paratas in-  
fidias caute declinavit. Act.  
xvij. Paulus prudēter aduer-  
tens fraudem volentium eum  
ducere in hierusalem cesarem  
appellavit. Actuum. xxx.

### Capitulum II 4.

De pueris bone indolis.

Pueri boni male agentibus  
sunt dissentientes.

Suis parentibus sunt obe-  
dientes.

Rebus decentibus. sunt  
sepercentes.

### Veri bone

indolis sunt obedien-  
tes parentibus. nec murmura-  
rant quādo aliquis eis prece-  
pitur. Nam ysaac nō legitur

murmurasse quando pater eū  
voluit immolare et occidere.  
Genesis. xxij. Quando dar-  
ius debebat vngi in regē erat  
puer et pasceus oves tanquā  
patri obediens. i. Regum. xvi.

Pueri boni cognoscuntur  
si vitia et malas societates  
odiunt. Nam Joseph tanquā  
crimen odians accusavit frat-  
res suos crimine pessimo. Ge-  
nesis. xxxvij. Thobias cum  
esset iunior sic pueritia vitia  
odit quod nichil puerile gessit.  
Thobie. i.

Septem fratribus  
adolescentibus sic erat  
odium sacrilegum ut crudes-  
les sustinerent penas. secūdo  
Machabeorum. vij. capitulo

Pueri boni se ad bona ex-  
citent. et ecclesias et loca san-  
cta frequentant. Nam samuel  
adhuc puer minister erat in  
conspectu Domini ut patet. i.  
Regum. ij. i. Machabeorum. ij.

Joas erat septem annorum  
cum regnare cepisset et fecit  
bonum coram Domino. quār-  
to. Regum. duodecimo caplo.  
Daniel et socij eius sine ma-  
gistro legem secuentes sobrie  
et sancte inter pueros gene-  
tes vixerunt. Danielis. i. ca.